MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

PORTARIA Nº 18/2023 - CLS (10.42)

 23205.005081/2023-38Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 02 de março de 2023.

Altera a do Campus Composição da Comissão Local da Consulta Prévia e Informal à Comunidade Universitária (CLCP)
Laranjeiras do Sul .

O Diretor do Campus Laranjeiras do Sul, da Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS), no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a Resolução nº 122/CONSUNI/UFFS/2022 e o Ofício-Circular Nº 1/2023 - SECOC de 27 de janeiro de 2023;

RESOLVE:

Art. 1° Alterar a doComposição da Comissão Local da Consulta Prévia e Informal à Comunidade Universitária (CLCP)
Campus Laranjeiras do Sul a partir da indicação das respectivas categorias:

I - Representantes Docentes, indicados pela categoria através de formulário virtual :

Titular: Regis Clemente da Costa, siape: 3261098.
Titular: Carlos Augusto Fernandes Dagnone, siape: 1846732.
Suplente: Marciane Maria Mendes, siape: 1863967.

II - Representantes Técnico-administrativos em educação, indicados pela categoria através de formulário virtual:

Titular: Everton Vieira Martins, siape: 2139997.
Suplente: Ronaldo César Darós, siape: 1906874.

III - Representantes Discentes, indicados pelo DCE:

Titular: Gianni Caroline Broetto Raini, matrícula: 2212703003.
Suplente: Antonia Aparecida Costa Rosa, matrícula: 2012310001.

IV - Representantes da Comunidade Regional, indicados pelo Conselho Comunitário:

Titular: Leonardo Pereira Xavier, CPF: xxx.455.776-xx.
Suplente: Tarso Campigotto, CPF: xxx.484.819-xx.

Art. 2° Cabe aos membros da (CLCP), na sua primeira reunião, a escolha do presidente, secretário e dos representantes para
comporem a Comissão Geral da Consulta Prévia e Informal à Comunidade Universitária (CGCP).

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e Revoga a Portaria nº 16/DIR LS/UFFS/2023.Art. 3°

Laranjeiras do Sul, 02 de março de 2023.

(Assinado digitalmente em 02/03/2023 11:28)
MARTINHO MACHADO JUNIOR

DIRETOR DO CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL

CLS (10.42)

Matrícula: ###392#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 18 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 02/03/2023 3bff1d5791

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf